Mangkoso, Sulsel; Kulli<yatul al-Mu’allimi<nal-Isla<mi<yah (KMI) Pondok

Modern Darussalam Gontor; dan tentu saja Kulli<yatulMu’allimi<nAl-

Isla<mi<yah Pondok Modern Arrisalah Program Internasional yang dirintis

oleh Drs. K.H. Muhammad Ma’shum Yusuf bin Kiai Taslim sejak 1

Muharram 1403 H/18 Oktober 1982 M.

Dengan santri pertama dari keluarganya, anak-anak sekitar, serta

anak-anak dari sekitar pegunungan Slahung dan Ngrayun yang putus

Segalanya bermula dari nol, setelah tamat KMI dan IPD Gontor dan

membantu mengajar di Pondok tersebut selama 20 tahun (dengan

masapengabdian di Gontor 1975 s/d 1995). Pondok ini kemudian diresmikan

oleh Kiai Beliau KH. Imam Zarkasyi (Pendiri dan Direktur KMI Pondok

Modern Gontor) pada 6 Juma<dá al-U<lá 1405 H/26 Februari 1985 M, dengan

namaMadi<nat al-Ṭulla<b (Kota Santri), kemudian berkembang menjadi

Pondok Modern Arrisalah Program Internasional.

Pondok Modern Arrisalah Program Internasional adalah lembaga

pendidikan Islam ala pesantren, yang mendidik para santri sesuai dengan

petunjuk Allah Saw., dan tuntunan Rasulullah Saw.Tugas utama pesantren

ini adalah meletakkan dasar-dasar ilmu pengetahuan agama dan umum

sebagai langkah awal untuk mencapai kesuksesan hidup baik di dunia

maupun di akhirat.
Dengan runtutan penanggalan sebagai berikut:

a. Awal perintisan (mengumumkan kepada masyarakat sekitar, bahwa

beliau mendirikan pesantren) masyarakat menyebutnya Pondok Bakalan

pada hari Ahad, 1 Muharram 1403 H/18 Oktober 1982 M.

b. Peresmian Kulli<yatul al-Mu’allimi<nal-Isla<mi<yah/KMI dengan nama

Madi<nat al-Ṭulla<b oleh K.H. Imam Zarkasy (Pendiri dan direktur KMI

Darussalam Gontor), yang kemudian menjadi Pondok Modern Arrisalah

pada hari Rabu, 6 Juma<dá al-Tha<ni< 1405 H/26 Februari 1985 M.

Peresmian Pesantren Tepat Teknologi Islam (PTTI) oleh H. Markoem

Singo Dimedjo (Bupati Daerah Tingkat II Ponorogo) pada tahun 1995.

d. Peresmian Pondok Modern Arrisalah Program Internasional oleh H.

Moch. Basofi Soedirman (Gubernur Daerah Tingkat I Jawa Timur) pada

hari Jumat, 22 Dhu< al-Hijjah 1416 H/10 Mei 1996 M.
61

2. ProfilPondok Modern Arrisalah Slahung Ponorogo

a. Visi

Sebagai lembaga pencetak kader-kader pemimpin umat,

menjadi tempat ibadah ṭalab al-‘i/lmi; serta menjadi sumber ilmu

pengetahuan Islam, bahasa Al-Qur’an, dan ilmu pengetahuan umum

dengan tetap berjiwa pesantren.

b.